
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 푸른도시사업본부 공원관리과

정책: 공원관리

단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 푸른도시사업본부 공원관리과 ~ 푸른도시사업본부 산림관리과

푸른도시사업본부 공원관리과 13,796,859 12,980,391 816,468

국 38,679 38,679 0

도 81,603 81,603 0

시 13,676,577 12,860,109 816,468

공원관리 13,546,281 12,749,581 796,700

국 38,679 38,679 0

도 81,603 81,603 0

시 13,425,999 12,629,299 796,700

도시공원 관리 7,928,093 7,859,281 68,812

도 30,000 30,000 0

시 7,898,093 7,829,281 68,812

근린공원 관리 1,369,604 1,319,604 50,000

401 시설비및부대비 591,963 541,963 50,000

01 시설비 589,164 539,164 50,000

◎장전공원 시설개선사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1개소

문암생태공원 관리 1,017,148 1,013,068 4,080

201 일반운영비 127,680 126,600 1,080

01 사무관리비 39,480 38,400 1,080

◎당직비 37,020 35,940 1,080

○일직 15,120 14,040 1,08060,000원 * 2명 * 126일

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

◎도시관리 업무추진 3,000 0 3,0003,000,000원

미래지테마공원 관리 327,104 320,944 6,160

101 인건비 6,160 0 6,160

04 기간제근로자등보수 6,160 0 6,160

◎캠핑장관리원 5,595 0 5,595

○기본급 3,735 0 3,735

○숙직 1,860 0 1,860

◎4대 사회보험 565 0 565

○국민연금 252 0 252

○국민건강보험 172 0 172

○장기요양보험 12 0 12

○고용보험 84 0 84

○산업재해보험 45 0 45

60,240원 * 2명 * 31일

60,000원 * 1명 * 31일

5,595,000원 * 4.5%

5,595,000원 * 3.06%

172,000원 * 6.55%

5,595,000원 * 1.50%

5,595,000원 * 0.8%

푸른도시사업 업무추진 8,572 0 8,572

101 인건비 5,572 0 5,572

04 기간제근로자등보수 5,572 0 5,572

◎국장실 비서 인건비 5,061 0 5,061

○기본급 5,061 0 5,06160,240원 * 1명 * 28일 * 3월



부서: 푸른도시사업본부 공원관리과

정책: 공원관리

단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎4대 보험료 511 0 511

○국민연금 228 0 228

○건강보험 155 0 155

○장기요양보험 11 0 11

○고용보험 76 0 76

○산재보험 41 0 41

5,060,160원 * 4.5%

5,060,160원 * 3.06%

155,000원 * 6.55%

5,060,160원 * 1.5%

5,060,160원 * 0.8%

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎각종유인물 유인비 3,000 0 3,0003,000,000원

어린이공원 1,655,586 1,635,586 20,000

도 40,000 40,000 0

시 1,615,586 1,595,586 20,000

어린이공원 관리 774,868 754,868 20,000

도 40,000 40,000 0

시 734,868 714,868 20,000

401 시설비및부대비 709,026 689,026 20,000

도 40,000 40,000 0

시 669,026 649,026 20,000

01 시설비 705,350 685,350 20,000

◎백봉어린이공원 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

녹지관리 3,742,280 3,034,392 707,888

국 9,227 9,227 0

도 2,768 2,768 0

시 3,730,285 3,022,397 707,888

녹지시설 관리(상당구) 681,429 588,078 93,351

101 인건비 62,880 53,229 9,651

04 기간제근로자등보수 62,880 53,229 9,651

◎꽃묘식재 근로자 보수

57,130 48,362 8,768

◎4대보험료 5,750 4,867 883

○국민연금 2,571 2,177 394

○건강보험 1,749 1,480 269

○장기요양 115 97 18

○고용보험 857 726 131

○산재보험 458 387 71

66,430원 * 4명 * 215일

57,130,000원 * 4.5%

57,130,000원 * 3.06%

1,749,000원 * 6.55%

57,130,000원 * 1.5%

57,130,000원 * 0.8%

401 시설비및부대비 609,749 526,049 83,700

01 시설비 606,900 523,200 83,700

◎띠녹지 월동보호책 설치 83,700 0 83,700

○상당로외 11개 노선 83,700 0 83,7006,000원 * 13,950m

녹지시설 관리(서원구) 722,862 623,211 99,651

101 인건비 62,880 53,229 9,651



부서: 푸른도시사업본부 공원관리과

정책: 공원관리

단위: 녹지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 62,880 53,229 9,651

◎꽃길조성 및 관리인부임

57,130 48,362 8,768

◎4대보험료 5,750 4,867 883

○국민연금 2,571 2,177 394

○건강보험 1,749 1,480 269

○장기요양 115 97 18

○고용보험 857 726 131

○산재보험 458 387 71

66,430원 * 4명 * 215일

57,130,000원 * 4.5%

57,130,000원 * 3.06%

1,749,000원 * 6.55%

57,130,000원 * 1.5%

57,130,000원 * 0.8%

401 시설비및부대비 597,500 507,500 90,000

01 시설비 595,175 505,175 90,000

◎서원구 월동보호책 설치사업 90,000 0 90,000

○서원구 띠녹지 월동보호책 설치사업

90,000 0 90,0006,000원 * 15,000m

녹지시설 관리(흥덕구) 1,413,447 1,013,790 399,657

101 인건비 62,880 53,229 9,651

04 기간제근로자등보수 62,880 53,229 9,651

◎꽃묘식재관리원 인부임

57,130 48,362 8,768

◎4대보험료 5,750 4,867 883

○건강보험 1,749 1,480 269

○장기요양 115 97 18

○국민연금 2,571 2,177 394

○고용보험 857 726 131

○산재보험 458 387 71

66,430원 * 4명 * 215일

57,130,000원 * 3.06%

1,749,000원 * 6.55%

57,130,000원 * 4.5%

57,130,000원 * 1.5%

57,130,000원 * 0.8%

401 시설비및부대비 1,306,937 916,931 390,006

01 시설비 1,303,026 913,020 390,006

◎월동보호책 설치사업 390,006 0 390,006

○월동보호책 설치사업(흥덕1)

100,002 0 100,002

○월동보호책 설치사업(흥덕2)

100,002 0 100,002

○월동보호책 설치사업(흥덕3)

90,000 0 90,000

○월동보호책 설치사업(흥덕4)

100,002 0 100,002

6,000원 * 16,667m

6,000원 * 16,667m

6,000원 * 15,000m

6,000원 * 16,667m

녹지시설 관리(청원구) 696,278 581,049 115,229

101 인건비 78,601 66,536 12,065

04 기간제근로자등보수 78,601 66,536 12,065

◎꽃묘식재 근로자 보수

71,413 60,452 10,961

◎4대보험료 7,188 6,084 1,104

66,430원 * 5명 * 215일



부서: 푸른도시사업본부 공원관리과

정책: 공원관리

단위: 녹지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강보험 2,186 1,850 336

○장기요양 144 122 22

○국민연금 3,214 2,721 493

○고용보험 1,072 907 165

○산재보험 572 484 88

71,413,000원 * 3.06%

2,186,000원 * 6.55%

71,413,000원 * 4.5%

71,413,000원 * 1.5%

71,413,000원 * 0.8%

401 시설비및부대비 609,361 506,197 103,164

01 시설비 607,103 503,939 103,164

◎청원구 월동보호책 설치공사(1구역) 60,990 0 60,990

○월동보호책 설치 관리 및 철거

60,990 0 60,990

◎청원구 월동보호책 설치공사(2구역) 42,174 0 42,174

○월동보호책 설치 관리 및 철거

42,174 0 42,174

6,000원 * 10,165m

6,000원 * 7,029m

행정운영경비(푸른도시사업본부 공원관리과) 242,425 222,657 19,768

인력운영비 219,231 203,513 15,718

인건비 118,933 103,215 15,718

101 인건비 118,933 103,215 15,718

03 무기계약근로자보수 118,933 103,215 15,718

◎공원관리 15,718 0 15,71815,718,000원

기본경비 23,194 19,144 4,050

기본경비 23,194 19,144 4,050

201 일반운영비 9,509 7,209 2,300

01 사무관리비 9,342 7,042 2,300

◎기본업무수행경비(기준액) 2,300 0 2,3002,300,000원

203 업무추진비 3,015 1,265 1,750

01 기관운영업무추진비 1,750 0 1,750

◎기관운영업무추진비 1,750 0 1,7501,750,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 푸른도시사업본부 공원조성과

정책: 공원조성

단위: 도시공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 푸른도시사업본부 공원관리과 ~ 푸른도시사업본부 산림관리과

푸른도시사업본부 공원조성과 18,375,512 13,895,512 4,480,000

지 790,000 790,000 0

기 215,000 40,000 175,000

도 70,000 70,000 0

시 17,300,512 12,995,512 4,305,000

공원조성 18,002,677 13,532,677 4,470,000

지 790,000 790,000 0

기 215,000 40,000 175,000

도 70,000 70,000 0

시 16,927,677 12,632,677 4,295,000

도시공원 조성 8,527,524 4,307,524 4,220,000

지 360,000 360,000 0

시 8,167,524 3,947,524 4,220,000

잠두봉공원 민간공원개발 조성사업 720,000 0 720,000

401 시설비및부대비 720,000 0 720,000

01 시설비 720,000 0 720,000

◎토지매입비 720,000 0 720,000720,000,000원

공원녹지기본계획 수립 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎공원녹지기본계획 수립용역(전략환경영향평가

) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

상당산성 자연마당 조성사업 1,350,000 1,200,000 150,000

지 360,000 360,000 0

시 990,000 840,000 150,000

401 시설비및부대비 1,350,000 1,200,000 150,000

지 360,000 360,000 0

시 990,000 840,000 150,000

01 시설비 1,350,000 1,200,000 150,000

◎상당산성 자연마당 조성사업 농지보전부담금

150,000 0 150,000150,000,000원

도시계획시설(중로3-8, 중로3-316, 소로2-1551)사업 3,250,000 0 3,250,000

401 시설비및부대비 3,250,000 0 3,250,000

01 시설비 3,250,000 0 3,250,000

◎토지매입비 3,250,000 0 3,250,0003,250,000,000원

맞춤형 녹색공간 확충 3,070,217 2,820,217 250,000

지 280,000 280,000 0

기 215,000 40,000 175,000

시 2,575,217 2,500,217 75,000

공동체정원 조성사업 250,000 0 250,000

기 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

기 14,000 0 14,000



부서: 푸른도시사업본부 공원조성과

정책: 공원조성

단위: 맞춤형 녹색공간 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,000 0 6,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◎공동체정원 문화확산 프로그램 운영(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

기 14,000 0 14,000

시 6,000 0 6,000

206 재료비 3,000 0 3,000

기 2,100 0 2,100

시 900 0 900

01 재료비 3,000 0 3,000

◎공동체정원 관리물품 3,000 0 3,0003,000,000원

기 2,100 0 2,100

시 900 0 900

401 시설비및부대비 227,000 0 227,000

기 158,900 0 158,900

시 68,100 0 68,100

01 시설비 225,440 0 225,440

◎공동체정원 조성(A=2,600㎡)(성립전)

225,440 0 225,440225,440,000원

기 157,808 0 157,808

시 67,632 0 67,632

03 시설부대비 1,560 0 1,560

◎공동체정원 조성 시설부대비(성립전)

1,560 0 1,5601,560,000원

기 1,092 0 1,092

시 468 0 468

행정운영경비(푸른도시사업본부 공원조성과) 325,515 315,515 10,000

인력운영비 256,526 246,526 10,000

인건비 256,526 246,526 10,000

101 인건비 256,526 246,526 10,000

03 무기계약근로자보수 251,868 241,868 10,000

◎임금협상 증가분(4명) 10,000 0 10,00010,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 푸른도시사업본부 산림관리과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 푸른도시사업본부 공원관리과 ~ 푸른도시사업본부 산림관리과

푸른도시사업본부 산림관리과 18,160,951 17,539,772 621,179

국 4,904,888 4,904,888 0

지 547,692 547,692 0

도 2,144,158 1,828,158 316,000

시 10,564,213 10,259,034 305,179

임업경쟁력 강화 17,793,212 17,172,033 621,179

국 4,904,888 4,904,888 0

지 547,692 547,692 0

도 2,144,158 1,828,158 316,000

시 10,196,474 9,891,295 305,179

산림경영 5,598,743 7,562,200 △1,963,457

국 2,643,331 3,743,725 △1,100,394

도 823,202 1,254,733 △431,531

시 2,132,210 2,563,742 △431,532

청정임산물이용증진 0 1,963,457 △1,963,457

국 0 1,100,394 △1,100,394

도 0 431,531 △431,531

시 0 431,532 △431,532

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

국 0 400 △400

도 0 300 △300

시 0 300 △300

11 기타보상금 0 1,000 △1,000

◎산양삼 생산과정 확인제도 0 1,000 △1,0000원

국 0 400 △400

도 0 300 △300

시 0 300 △300

307 민간이전 0 156,358 △156,358

국 0 109,945 △109,945

도 0 23,206 △23,206

시 0 23,207 △23,207

02 민간경상사업보조 0 156,358 △156,358

◎임산물상품화(일반임산물포장재) 0 42,000 △42,0000원

국 0 21,000 △21,000

도 0 10,500 △10,500

시 0 10,500 △10,500

◎친환경임산물재배관리 0 114,358 △114,358

○밤외수실 토양개량제 0 6,804 △6,8040원

국 0 5,292 △5,292

도 0 756 △756

시 0 756 △756

○관상산림식물과 묘포지 토양개량제 0 85,500 △85,5000원

국 0 66,500 △66,500

도 0 9,500 △9,500

시 0 9,500 △9,500

○유기질비료 0 22,054 △22,0540원

국 0 17,153 △17,153

도 0 2,450 △2,450



부서: 푸른도시사업본부 산림관리과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 2,451 △2,451

402 민간자본이전 0 1,806,099 △1,806,099

국 0 990,049 △990,049

도 0 408,025 △408,025

시 0 408,025 △408,025

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 1,806,099 △1,806,099

◎임산물저장건조시설 0 24,000 △24,0000원

국 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

◎임산물 유통기반 지원 0 50,000 △50,000

○냉동탑차 0 24,000 △24,0000원

국 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

○일반화물차 0 18,000 △18,0000원

국 0 9,000 △9,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 4,500 △4,500

○유통기자재 0 8,000 △8,0000원

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

◎임산물생산기반조성 0 196,438 △196,438

○산림버섯재배시설 0 107,272 △107,2720원

국 0 53,636 △53,636

도 0 26,818 △26,818

시 0 26,818 △26,818

○톱밥배지 생산시설 0 10,120 △10,1200원

국 0 5,060 △5,060

도 0 2,530 △2,530

시 0 2,530 △2,530

○임산물 생산장비 및 시설 0 9,110 △9,1100원

국 0 4,555 △4,555

도 0 2,277 △2,277

시 0 2,278 △2,278

○표고목구입비 0 69,936 △69,9360원

국 0 34,968 △34,968

도 0 17,484 △17,484

시 0 17,484 △17,484

◎산림작물생산단지조성사업(공모) 0 522,000 △522,0000원

국 0 348,000 △348,000

도 0 87,000 △87,000

시 0 87,000 △87,000

◎산림복합경영단지조성사업(공모) 0 951,023 △951,023

○산림복합경영단지(신규) 0 365,280 △365,2800원

국 0 182,640 △182,640

도 0 91,320 △91,320

시 0 91,320 △91,320



부서: 푸른도시사업본부 산림관리과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림복합경영단지(기존) 0 585,743 △585,7430원

국 0 292,871 △292,871

도 0 146,436 △146,436

시 0 146,436 △146,436

◎임산물생산단지조성 소액사업 0 62,638 △62,638

○산림작물생산단지 0 62,638 △62,6380원

국 0 31,319 △31,319

도 0 15,660 △15,660

시 0 15,659 △15,659

청정임산물이용증진 1,963,457 0 1,963,457

국 1,100,394 0 1,100,394

도 431,531 0 431,531

시 431,532 0 431,532

산양삼 생산과정확인제도 지원 1,000 0 1,000

국 400 0 400

도 300 0 300

시 300 0 300

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 400 0 400

도 300 0 300

시 300 0 300

11 기타보상금 1,000 0 1,000

◎산양삼생산과정확인제도 1,000 0 1,000200,000원 * 5건

국 400 0 400

도 300 0 300

시 300 0 300

임산물상품화 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

307 민간이전 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 42,000 0 42,000

◎임산물상품화(일반임산물포장재)

42,000 0 42,00035,000,000원 * 3개소 * 40%

국 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

친환경임산물재배관리 114,358 0 114,358

국 88,945 0 88,945

도 12,706 0 12,706

시 12,707 0 12,707

307 민간이전 114,358 0 114,358

국 88,945 0 88,945

도 12,706 0 12,706

시 12,707 0 12,707



부서: 푸른도시사업본부 산림관리과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 114,358 0 114,358

◎친환경임산물재배관리 관상산림식물과 묘포지

양개량제 지원 85,500 0 85,5004,750,000원 * 20 * 90%

국 66,500 0 66,500

도 9,500 0 9,500

시 9,500 0 9,500

◎밤외수실 토양개량제 지원

6,804 0 6,804756,000원 * 10ha * 90%

국 5,292 0 5,292

도 756 0 756

시 756 0 756

◎유기질 비료 지원

22,054 0 22,0545,000원 * 4,900.8vh * 90%

국 17,153 0 17,153

도 2,450 0 2,450

시 2,451 0 2,451

임산물저장건조시설 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

◎임산물저장건조시설

24,000 0 24,00060,000,000원 * 1개소 * 40%

국 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

임산물유통기반지원 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

◎냉동탑차 24,000 0 24,00020,000,000원 * 3대 * 40%

국 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

◎일반화물차 18,000 0 18,00015,000,000원 * 3대 * 40%

국 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

◎유통기자재 8,000 0 8,00020,000,000원 * 1개소 * 40%

국 4,000 0 4,000



부서: 푸른도시사업본부 산림관리과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

임산물생산기반조성 196,438 0 196,438

국 98,219 0 98,219

도 49,109 0 49,109

시 49,110 0 49,110

402 민간자본이전 196,438 0 196,438

국 98,219 0 98,219

도 49,109 0 49,109

시 49,110 0 49,110

02 민간자본사업보조(이전재원) 196,438 0 196,438

◎산림버섯재배시설 107,272 0 107,27255,000원 * 4,876㎡ * 40%

국 53,636 0 53,636

도 26,818 0 26,818

시 26,818 0 26,818

◎톱밥배지생산시설

10,120 0 10,12025,300,000원 * 1개소 * 40%

국 5,060 0 5,060

도 2,530 0 2,530

시 2,530 0 2,530

◎임산물 생산 장비 및 시설

9,110 0 9,1107,591,666원 * 3개소 * 40%

국 4,555 0 4,555

도 2,277 0 2,277

시 2,278 0 2,278

◎표고목구입비 69,936 0 69,9363,760원 * 46,500본 * 40%

국 34,968 0 34,968

도 17,484 0 17,484

시 17,484 0 17,484

산림작물생산단지조성 522,000 0 522,000

국 348,000 0 348,000

도 87,000 0 87,000

시 87,000 0 87,000

402 민간자본이전 522,000 0 522,000

국 348,000 0 348,000

도 87,000 0 87,000

시 87,000 0 87,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 522,000 0 522,000

◎산림작물생산단지조성사업(공모)

522,000 0 522,000870,000,000원 * 1개소 * 60%

국 348,000 0 348,000

도 87,000 0 87,000

시 87,000 0 87,000

청정임산물이용증진 951,023 0 951,023

국 475,511 0 475,511

도 237,756 0 237,756

시 237,756 0 237,756

402 민간자본이전 951,023 0 951,023

국 475,511 0 475,511



부서: 푸른도시사업본부 산림관리과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 237,756 0 237,756

시 237,756 0 237,756

02 민간자본사업보조(이전재원) 951,023 0 951,023

◎산림복합경영단지조성사업(공모) 신규

365,280 0 365,280152,200,000원 * 3개소 * 80%

국 182,640 0 182,640

도 91,320 0 91,320

시 91,320 0 91,320

◎산림복합경영단지조성사업(공모) 기존

585,743 0 585,743146,435,750원 * 5개소 * 80%

국 292,871 0 292,871

도 146,436 0 146,436

시 146,436 0 146,436

임산물생산단지조성 소액사업 62,638 0 62,638

국 31,319 0 31,319

도 15,660 0 15,660

시 15,659 0 15,659

402 민간자본이전 62,638 0 62,638

국 31,319 0 31,319

도 15,660 0 15,660

시 15,659 0 15,659

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,638 0 62,638

◎산림작물생산단지 조성 소액사업

62,638 0 62,63826,099,166원 * 6개소 * 40%

국 31,319 0 31,319

도 15,660 0 15,660

시 15,659 0 15,659

산림보호 7,567,796 6,949,017 618,779

국 1,129,502 1,129,502 0

도 800,569 484,569 316,000

시 5,637,725 5,334,946 302,779

산불방지대책본부 운영 342,960 339,960 3,000

201 일반운영비 174,900 171,900 3,000

01 사무관리비 52,900 49,900 3,000

◎산불예방 홍보물제작(플래카드외 2종)

13,000 10,000 3,00050,000원 * 260매

산불방지대책 57,563 41,563 16,000

국 16,625 16,625 0

도 23,482 7,482 16,000

시 17,456 17,456 0

405 자산취득비 19,200 3,200 16,000

국 1,280 1,280 0

도 16,576 576 16,000

시 1,344 1,344 0

01 자산및물품취득비 19,200 3,200 16,000

◎휴대용 무전기 16,000 0 16,000800,000원 * 20대

도 16,000 0 16,000



부서: 푸른도시사업본부 산림관리과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가로수조성 및 유지관리 1,450,101 1,450,322 △221

401 시설비및부대비 1,384,495 1,384,716 △221

01 시설비 1,379,779 1,380,000 △221

◎한전선로 저촉 전지(특정재원)_청원구, 상당

구 290,692 350,000 △59,308

◎한전선로 저촉 전지(특정재원)_흥덕구,서원구

359,087 300,000 59,087

290,691,360원

359,086,750원

가로수 조성 및 유지관리(도비) 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 596,243 0 596,243

◎오창산단 보행환경장애개선사업

596,243 0 596,243610,904원 * 976개소

도 298,122 0 298,122

시 298,121 0 298,121

03 시설부대비 3,757 0 3,757

◎오창산단 보행환경장애개선사업 부대비

3,757 0 3,757596,243,000원 * 0.63%

도 1,878 0 1,878

시 1,879 0 1,879

산지개발 953,791 951,391 2,400

지 547,692 547,692 0

도 78,241 78,241 0

시 327,858 325,458 2,400

산지전용허가 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

◎산지구분도안 공고

2,400 0 2,4001,200,000원 * 2개사 * 1회


